- 1 -

湖南省工业和信息化厅文件

湖南省工业和信息化厅
关于征集“政银企”三方合作制造业重点项目

融资需求情况的通知

各市州工信局、各行业协会：

为尽力帮助企业解决融资需求，促成金融机构与企业牵手合

作，根据省领导的指示，省工信厅拟于 6 月底与省政府地方金融

监督管理局、人民银行长沙中心支行联合举办制造强省建设重点

项目“政银企”三方合作对接会。现面向全省征集制造业重点项目

融资需求信息。有关事项通知如下：

一、征集对象

1、本次公开面向全省征集技术水平较高、市场前景较好、有

融资需求的制造业项目。

- 2 -

2、优先征集列入湖南省制造强省建设“政银企”三方合作重点

项目名单的企业项目（详见湘工信投资[2020]216号）和申报工信

部有关专项的项目。

二、组织方式

1、项目遴选。根据项目征集情况，我厅会同有关部门从产业

政策、质量效益等方面进行遴选，确保符合条件的制造业重点项

目纳入金融机构对接支持名单。

2、项目发布。将组织 400家左右符合条件的制造业重点项目

单位参加“政银企”三方合作对接会，对接会上择优公开发布一批

项目。项目发布采取书面发布和现场发布两种形式，其中书面发

布项目 200个左右，将企业融资需求信息汇编成册，提供给金融

机构；现场发布项目 40个左右，我厅将对其进行重点辅导，对接

会上企业将通过现场路演方式推介，并将通过云平台同步直播。

3、项目对接。金融机构将对金融产品信息汇编成册，在对接

会上公开发布，部分金融机构还在会上介绍。企业和金融机构根

据双方发布的信息，在对接会上自由沟通对接，达成合作意向或

协议。会后我厅将继续促进金融机构与企业双向合作。

三、工作要求

1、请各市州工信局、各行业协会高度重视，广泛宣传发动，

征集本地区、本行业有融资需求的制造业重点项目，真正为企业

融资搭建有力平台。参加对接会的企业同等条件下将优先纳入全

省工业新兴优势产业链重点企业名单，发布融资需求信息的制造

- 3 -

业重点项目同等条件下将优先列入制造强省建设重点项目名单，

优先推荐给各类金融机构，优先推荐对接国家有关支持政策。

2、请各市州工信局、各行业协会将通知发放到相关企业，组

织有融资需求的企业按要求认真填写《制造业重点项目融资需求

情况摸底表》（附件 1）。各市州工信局将信息汇总后，于 6 月 14

日前将表格电子版发送至指定邮箱。

3、为做好项目书面宣传，对有书面发布融资信息需求的企业，

按照《制造业重点项目融资需求简介格式说明》（附件 2）的要求

准备企业重点项目融资需求简介及 1 张企业形象照片，请各市州

工信局将信息汇总后，于 6月 17日前将电子版发送至指定邮箱。

4、对接会具体时间地点和参会企业名单以正式通知为准。

联系人：省工信厅投资规划处 王俊

联系电话：0731-88955435

电子邮箱：hnzzqsb@126.com

附件：1.制造业重点项目融资需求情况摸底表

2.《制造业重点项目融资需求简介》格式说明

湖南省工业和信息化厅

2020年 6月 11日

- 4 -

附件 1

制造业重点项目融资需求情况摸底表

填报单位： 填表人： 联系电话： 单位：万元

序号 企业名称

2019 年主要经营指标

项目名称

项目情况 是否参加

“政企银”

三方合作

对接会

是否在会上

书面发布融

资信息

联系人及

手机号码
销售收入 利润 税收 计划总投资 建设期限

目前进度

（%）

融资需求

额度

说明：1、是否参加融资对接会请从下拉菜单中选择“参会”或“不参会”；

2、是否在会上书面发布融资信息请从下拉菜单中选择“书面发布”或“不书面发布”；

3、选择在会上“书面发布”融资需求信息的企业，请按《制造业重点项目融资需求简介格式说明》（附件 2）准备文字、图片资料。

- 5 -

附件 2

《制造业重点项目融资需求简介》格式说明

一、项目融资需求简介。篇幅需控制在 600字以内。

（一）企业基本情况

企业名称及地点、从事行业、员工人数，主要产品及产量，

生产经营情况等。

（二）项目基本情况

项目名称、项目建设主要内容、计划总投资、建设期限，目

前项目实施进度，项目技术水平、产品，预计可新增产能、产值、

税收、就业岗位等。

（三）融资需求情况

企业近 3 年来融资情况，本次发布的项目融资需求额度，希

望融资方式及期限等。

二、企业形象照片。每个企业限 1张，要求 jpg格式，画面清

晰明亮，实景宽幅照片为佳，分辨率 72dpi以上，尺寸 3000像素

以上。